

## پیام های قرآن کریم

فَأَمَّا الْيَتِيمَ فَلَا تَقْهَرْ (ضحی ۹)  
پس بر یتیم قهر و تندی مکن!  
نکته ها و پیام ها:

- ۱- قبل از تولد پیامبر اکرم (ص)، پدرش عبدالله از دنیا رفت. در کودکی مادرش را از دست داد و هشت ساله بود که جدش عبدالمطلب از دنیا رفت و از این رو از درد یتیمان خبر داشت.
- ۲- اگر نیازهای یتیم تأمین نشود مفاسد اخلاقی و اجتماعی فراوانی جامعه را تهدید می کند و کمبود محبت ممکن است یتیم را به صورت فردی سنگدل و عقده ای درآورد.
- ۳- یتیمی، مانع رسیدن به کمال نیست. «أَلَمْ يَجِدْكَ»
- ۴- یاد نعمتهای الهی، روحیه شکر از

خدا و خدمت به دیگران را در انسان زنده می کند. «أَلَمْ يَجِدْكَ يَتِيمًا فَآوَى... فَأَمَّا الْيَتِيمَ فَلَا تَقْهَرْ»  
۵- اگر گذشته تلخ خود را یاد کنید، محرومان را منع و طرد نمی کنید. «فَأَمَّا الْيَتِيمَ فَلَا تَقْهَرْ»  
۶ رسیدگی به یتیم، به دلیل شرایط سنی و روحی او در اولویت است. «فَلَا تَقْهَرْ - فَلَا تَنْهَرْ»



رسول اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم):

البنات هنّ المشفقات المجتهدات المباركات

این دخترانند که دلسوز و مددکار و باپرکتند.

منتخب میزان الحکمه: ۶۱۲



## هر فعالیت در روستاها و شهرها در راستای محرومیت زدایی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام می شود

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: در طرح های اقدام ملی و نهضت ملی ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی به بنیاد مسکن محول شده که از این تعداد ۲۰۰ هزار واحد در روستاها و به همین میزان هم در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت ساخته می شود. وی اظهار داشت: در شرایط فعلی هر فعالیت در روستاها و شهرها در راستای محرومیت زدایی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام می شود.

## سفر یکروزه رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به خراسان شمالی

مهندس نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سفری یکروزه به خراسان شمالی از پروژه های مسکن شهری و نهضت ملی مسکن در شهرستانهای شیروان، بجنورد و اسفراین بازدید نمودند. در این سفر مهندس نیکزاد ریاست بنیاد مسکن به همراه مدیران کل بنیاد مسکن و راه و شهرسازی از پروژه ۱۸۸ واحدی نهضت ملی مسکن و پروژه ۶۰۸ واحدی «ست» در اسفراین بازدید نمودند.

## باشگاه مخاطبان ریحانه



صفحه اینستاگرامی reyhaneh\_fans

(باشگاه مخاطبان ریحانه) محلی است برای همسرانی فعالیت های بانوان ایرانی که در ارتباط با بخش زن و خانواده دفتر نشر

آثار آیه الله خامنه ای (مدظله العالی) به آدرس اینستاگرامی khamenei\_reyhaneh فعالیت می نماید. در این صفحه علاوه بر انعکاس فعالیت های متنوع زنان و دختران، با استفاده از زبان هنر، به معرفی شاخص ها و الگوهای زن مسلمان می پردازد و نکات تربیتی مفیدی را به زنان و دختران ارائه می نماید.

## کریمه اهل بیت (ع)

حضرت فاطمه معصومه (س) دختر امام کاظم (ع) و خواهر تنی امام رضا (ع) است. آن بانوی پس از حضرت فاطمه (س) و حضرت زینب (س) با فضیلت ترین بانوان خاندان اهل بیت (س) می باشد. مرقد ایشان در شهر قم واقع است و در روایات بر فضیلت زیاد زیارت ایشان تاکید شده است. حضرت فاطمه معصومه (س) در روز اول ذی القعدة سال ۱۷۳ هجری، در شهر مدینه چشم به جهان گشود. پدر بزرگوار او حضرت موسی بن جعفر (ع) - امام هفتم شیعیان - و مادر گرامی ایشان «نجمه» مادر بزرگوار امام رضا (ع) می باشد. بر اساس پاره ای از روایات، لقب «معصومه» از سوی امام رضا (ع) به این بانوی والا مقام داده شده است

## وصیت نامه شهید

تا خون ما می جوشد، نمی گذاریم  
بر اسلام بتازند...

اگر شهید شدم از این که دیگر در میان شما نیستم ناراحت نباشید؛ چون تا خون ما می جوشد نخواهیم گذاشت که به اسلام ما بتازند. ما بدین وسیله پایه یک حکومت عدل جهانی را پی ریزی خواهیم کرد.

« شهید محمد علی دانشمند دیزبچه »

## کیفیت قضای نماز



مطابق با فتاوی مقام معظم رهبری

مسأله: قضای نماز واجب را باید به همان صورت که قضا شده، به جا آورد؛ بنابراین اگر وظیفه مکلف نماز چهار

رکعتی بوده و از او فوت شده، باید قضای آن را (هرچند در سفر) به صورت چهار رکعتی انجام دهد و اگر نمازهای چهار رکعتی در سفر (که وظیفه اش قصر است) از او فوت شده باشد، باید به صورت قصر بخواند؛ هر چند در سفر نباشد.

امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه کسانی که توانایی دارند دعوت میکنم که برای کمک به خانه سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.



هموطنان گرامی: شما می توانید کمکهای نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سبیلی - بانک ملی  
0110011001005

شماره شبا  
IR60 0170 0000 0011 0011 0010 05

راه های ارتباطی:

دور نگار: ۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶

ارسال پیامک/فضای مجازی: ۰۹۱۳۲۱۷۴۹۲۳

پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir

## مقام معظم رهبری:

امام (ره) به ملت ما یاد دادند که باید مسؤولان در فکر ضعفا و پابرنهها باشند و به نیازهای مردم توجه کنند.